

## **Høringssvar fra Øster Hornum Borgerforening vedr. Rebild Kommunes budgetoverslag for årene 2024 – 2029.**

Det er med stor bekymring, at Øster Hornum Borgerforening har nærlæst Rebild Kommunes budgetoverslag for årene 2024 – 2029. Budgettet for 2023 og budgetoverslagene for de kommende år står i skærende kontrast til de udmeldinger og visioner, alle partier kom med i forbindelse med det seneste kommunalvalg.

Alle partier vedkendte sig et ansvar for udvikling af de lokale samfund i Rebild Kommune, og at støtte op om udviklingen i fællesskabets interesse.

For alle lokale samfund i Rebild Kommune er kommunale institutioner, som skoler og plejehjem af vital betydning for det lokale samfunds overlevelse. Samtidig er det frivillige foreningsliv et bærende element lokalt. Begynder man først at nedlægge skoler og andre institutioner, og iværksætter økonomiske begrænsninger for det frivillige foreningsliv, tales der ikke længere om udvikling af lokale samfund, tværtimod vil der i udpræget grad blive tale om en begyndende afvikling.

Byrådet har allerede i 2023 besluttet at lukke Plejehjemmet Birkehøj i Øster Hornum. Byrådet har i forbindelse med en fremtidig skolestruktur haft en nedlæggelse af Øster Hornum Skole i drøftelse, som en mulig budgetforbedring, og endelig er forhåndsbevillingen til MeNa Teket, så vidt det kan ses, fjernet. Når dertil lægges en kraftig beskæring af tilskuddene til de frivillige foreninger, så har Byrådet i Rebild Kommune bidraget kraftigt til meget begrænsede muligheder for en fremtidig udvikling, ikke bare af Øster Hornum området, men også alle andre lokalområder i kommunen.

Øster Hornum Borgerforening opfordrer kraftigt til, at Byrådet besinder sig. I stedet for at ensidige nedskæringer, der rammer alle lokale samfund, at nytænke kommunens økonomi, både på ældreområdet, skole- og børneområdet og frivillig- og foreningsområdet, således at Rebild Kommune bliver en visionær, fremtidsorienteret kommune, skaber en kommune i balance, uanset hvor man bor i kommunen.